
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALDA COSTA”
Scuola dell’infanzia “G. B. Guarini” – Scuole primarie “A. Costa” – “G. B. Guarini” – “A. Manzoni”

Scuola Secondaria di I grado “M. M. Boiardo”- “Sezione Ospedaliera”
Sede: Via G. Previati, 31 –  44121  Ferrara   Tel. 0532/205756 – Fax 0532/241229

e-mail feic810004@istruzione.it PEC feic810004@pec.istruzione.it  sito web  https://www.icaldacostaferrara.edu.it/
C.F. 93076210389  - codice univoco di fatturazione UFUNVW - COD. MEC. FEIC810004

Determina n. 59

Del 17/06/2022

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento incarico formazione PNSD “ Corso
di alta formazione sull’utilizzo della Consol Admin di Goggle Workspace “ rivolto ai
docenti del Team Digitale. Durata ore 4 -

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.I. n. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile
delle istituzioni scolastiche;
VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;
VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Nuovo Codice degli Appalti Pubblici) relativo ai contratti
sotto soglia;
VISTE le linee guide dell’ ANAC n. 4 di attuazione del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50, recanti “ procedure per
l’affidamento dei  contratti  pubblici  di  importo inferiore alle soglie  di  rilevanza comunitaria,  indagini  di
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità
con delibera n. 1097 del 26/10/2016 e aggiornate al D.Lgs. n. 56/2017;
VISTO il decreto correttivo al Codice dei contratti pubblici (D.Lgs. n. 56/2017);
VISTA la delibera  del Consiglio di Istituto n. 16 del 12/03/2019 : Delibera su determinazione di criteri e
limiti per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico (Art. 45 c. 2 D.I. 129/2018); 
VISTO  il  Regolamento  per l’attività negoziale dell’Istituzione Scolastica  approvato dal C.D.I. nella seduta
del 29/11/2019  con delibera n. 69;
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;
VISTO l’art.  43,  comma  3  del  D.I.  129/2018,  concernente  le  “istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche”  che  consente  la  stipula  di  contratti  di  prestazione
d'opera con esperti  per particolari  attività ed insegnamenti al  fine di garantire l'arricchimento dell'offerta
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione;
VISTO  il  PTOF  dell’Istituzione  Scolastica  2022/25,  deliberato  dal  Collegio  Docenti  nella  seduta
del10/01/2022 con delibera n. 32; 
VISTO  il  PTOF dell’Istituzione Scolastica 2022/25,  deliberato dal  Consiglio di  Istituto nella seduta del
14/02/2022 con delibera n. 5;
VISTA  la nota M.I. prot n. 722 del 12/05/2022 “ PNSD – Misure di attuazione per l’anno 2021 - punto
Azione #28 del PNSD; 
VISTO il D.M. n. 147 del 30/04/2021;
VISTA la proposta formativa “ Area Digitale” presentata dall’Animatore Digitale; 
VISTA la disponibilità finanziaria alla voce di destinazione P04 – 4 del Programma Annuale E.F. 2022; 
CONSIDERATO che l’Istituto, nell’ambito delle attività di formazione rientranti nel PTOF , ha avviato una
fase di formazione sulla Didattica Digitale ; 
ACCERTATO che per la realizzazione dei bisogni formativi di cui sopra,  si rende necessario procedere
all’individuazione di figure di alta professionalità  esperte nello specifico settore; 
VISTO il preventivo di spesa n. 73/A del 17/06/2022 assunto al prot. n. 5308 del 17/06/2022, presentato
dalla Ditta Orizzonti Informatici SRL; 
VALUTATO   il  curriculum professionale  del  docente  formatore  individuato,  amministratore  di  sistema
dell’Istituto; 
VISTO il DURC con scadenza 13/08/2022; 
VISTO il CIG Z4F36D9C41

F
E

IC
81

00
04

 -
 A

E
11

79
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

53
20

 -
 1

7/
06

/2
02

2 
- 

V
II.

5 
- 

I
F

E
IC

81
00

04
 -

 A
E

11
79

8 
- 

A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
00

60
 -

 1
7/

06
/2

02
2 

- 
D

1 
- 

D
et

er
m

in
e 

- 
I

Firmato digitalmente da ALLEGRETTA ANTONIETTA

https://www.icaldacostaferrara.edu.it/
mailto:feic810004@pec.istruzione.it
mailto:feic810004@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALDA COSTA”
Scuola dell’infanzia “G. B. Guarini” – Scuole primarie “A. Costa” – “G. B. Guarini” – “A. Manzoni”

Scuola Secondaria di I grado “M. M. Boiardo”- “Sezione Ospedaliera”
Sede: Via G. Previati, 31 –  44121  Ferrara   Tel. 0532/205756 – Fax 0532/241229

e-mail feic810004@istruzione.it PEC feic810004@pec.istruzione.it  sito web  https://www.icaldacostaferrara.edu.it/
C.F. 93076210389  - codice univoco di fatturazione UFUNVW - COD. MEC. FEIC810004

DETERMINA

 di  affidare  alla  Ditta  Orizzonti  Informatici  S.R.L. di  Ferrara  C.F/P.IVA 01977270386,   nella
persona  del  formatore  Dott.  Marco  Verri  l’incarico  per  la  realizzazione  del  ”  Corso  di  alta
formazione sull’utilizzo della Consol Admin di Goggle Workspace “ rivolto ai docenti del Team
Digitale. Durata ore 4.

 di impegnare la somma imponibile  di €  140,00 + IVA 22% di € 30.80  relativa Corso di formazione
in oggetto.

 di  affidare  al  DSGA  dell’Istituzione  scolastica  l’adempimento  di  quanto  contenuto  nell’art.  16
comma 1 del D.I. 129/2018;

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi
della normativa sulla trasparenza.

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO
    Dott.ssa Antonietta Allegretta

Firmato digitalmente da ALLEGRETTA ANTONIETTA

https://www.icaldacostaferrara.edu.it/
mailto:feic810004@pec.istruzione.it
mailto:feic810004@istruzione.it

		2022-06-17T14:05:45+0200
	ANTONIETTA ALLEGRETTA




